

Prefettivra – Ufficio territoriale del Governo di Ragusa Area V-- Protezione Civile, Difesa Ccivile e Soccorso Pubblico

Visto il Decreto Legislativo 26 giugno 2015, n. 105, recante disposizioni per l'attuazione della direttiva 2012/18/UE relativa al controllo del pericolo di incidenti rilevanti connessi con sostanze pericolose;

Visto l'articolo 21 del decreto legislativo 26 giugno 2015, n. 105, che attribuisce al Prefetto il compito di predisporre il Piano di Emergenza Esterna agli stabilimenti industriali a rischio di incidente rilevante, tenuti all'obbligo di presentazione del rapporto di sicurezza, curandone l'attuazione;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 25 febbraio 2005 recante le linee guida per la predisposizione del Piano di Emergenza Esterna di cui all'articolo 21 del citato D. Lgs. 105/2015;

Ravvisata la necessità di predisporre il Piano di Emergenza Esterno dello stabilimento "ENIMED – CENTRO RACCOLTA OLI RAGUSA" per prevenire e fronteggiare i rischi connessi a possibili eventi incidentali che, originandosi all'interno del suddetto stabilimento industriale a rischio d'incidente rilevante, potrebbero dare luogo ad un pericolo grave, immediato o differito per le persone, l'ambiente ed i beni presenti all'esterno dello stesso stabilimento, in conseguenza degli effetti dovuti a rilasci di energia e/o di sostanze pericolose;

Rilevato che il gruppo di lavoro, istituito con Decreto Prefettizio prot. n. 4819/20-2-2015/Area V del 9/4/2015 ha espresso, all'unanimità, parere favorevole all'approvazione del presente Piano, previa consultazione di cui al predetto allegato G, come da verbale del 5/1/2016;

Visto l'allegato G del Decreto Legislativo 105/2015 con il quale vengono stabilite le procedure di consultazione della popolazione preventive all'approvazione del PEE;

PRENDE ATTO

del presente piano denominato "Piano di Emergenza Esterno per lo stabilimento industriale a rischio di incidente rilevante " ENIMED - CENTRO RACCOLTA OLIO RAGUSA" sito nel Comune di Ragusa (RG) in c/da Colombardo.

DISPONE

Il presente documento viene trasmesso al Comune di Ragusa al fine di rendere disponibili le informazioni alla popolazione, come previsto dall'allegato G del D.Lgs. 105/15.

Decorsi trenta giorni, il Comune di Ragusa, procederà alla consultazione della popolazione interessata, propedeutica per l'approvazione ed entrata in vigore del presente PEE.

Ragusa, 5 gennaio 2016

IL PREFETTO F.to (Vardè)